[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2018г.

№ 43/18
Санкт-Петербург

О внесении изменений в муниципальную программу
по участию в профилактике терроризма и экстремизма,

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
проявления терроризма и экстремизма
на территории МО Коломна

1. Внести изменения в муниципальную программу по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО Коломна, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 14.11.2017 № 93/17, с изменениями, внесенными Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 18.01.2018 № 13/18, финансируемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2018 году, и изложить ее в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
И.о. Глава местной администрации                                                                             И.С. Лядова

	Приложение
к Постановлению

местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 02.07.2018 № 43/18

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
Ннаименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения:

Муниципальная программа по  участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО Коломна
Наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования

Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна
Наименование организации-разработчика программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
Цели программы:
Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия, достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения, формирование в молодежной среде мировоззрения
и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения
Срок реализации программы (период):

2018 год

Исполнители программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна

(далее МА МО Коломна)

 и

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-правовой Центр «Коломенский» (далее МКУ «КПЦ»)
Перечень мероприятий программы, сроки исполнения, необходимый объем финансирования, ожидаемые конечные результаты реализации и расчет стоимости расходов:
Общий объем финансирования муниципальной программы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО Коломна на 2018 год – 91,3 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименования
мероприятия
	Сроки исполнения
	Лимит финансирования на  2018 год

(тыс. руб.)
	Исполнитель

	1.
	Изготовление и распространение  печатной продукции  по профилактике терроризма и экстремизма
	В течение года
	91,30
	МА МО Коломна

	2.
	Информирование и консультирование жителей МО Коломна по вопросам профилактики терроризма и экстремизма на территории МО Коломна
	В течение года
	Без финансирования
	МА МО Коломна

и

МКУ «КПЦ»

	3.
	Размещение на информационных стендах социальной рекламы о гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности, информации для иностранных граждан, содержащих разъяснения требований действующего миграционного законодательства РФ
	В течение года
	Без финансирования
	МА МО Коломна

и

МКУ «КПЦ»

	4.
	Размещение в газете «Петербургская Коломна» материалов способствующих укреплению толерантности
	В течение года
	Без финансирования
	МА МО Коломна

и

МКУ «КПЦ»

	5.
	Обход территории МО на предмет выявления:

- фактов распространения информационных материалов экстремистского характера;

- бесхозных автотранспортных средств
	В течение года
	Без финансирования
	МА МО Коломна

и

МКУ «КПЦ»

	6.
	Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, прокуратурой, УФМС, ФСБ и иными органами и организациями по вопросам профилактики терроризма и экстремизма на территории МО Коломна
	В течение года
	Без финансирования
	МА МО Коломна

и

МКУ «КПЦ»

	7.
	Выявление мест концентрации неформальных молодежных объединений, а также незаконно проживающих мигрантов в расселенном жилищном фонде на территории МО Коломна
	В течение года
	Без финансирования
	МА МО Коломна

и

МКУ «КПЦ»

Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО Коломна на 2018 год
	№
п/п
	Наименование

мероприятия/ожидаемые конечные результаты
	Количественные показатели

	Запланировано

	1
	Изготовление и распространение  печатной продукции  по профилактике терроризма и экстремизма:

1. Брошюра (памятка) "Правила поведения в экстремальных ситуациях"

Количество экз. (шт.)

2. Брошюра «Действия населения в случае угрозы совершения террористических актов с использованием опасных химических и отравляющих веществ»

Количество экз. (шт.)
	1 000

1 000

	Итого
	2 000

Расчет стоимости расходов на мероприятия по муниципальной программе по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО Коломна на 2018 год
1. Изготовление и распространение  печатной продукции по профилактике терроризма и экстремизма:
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество, шт.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Брошюра (памятка) «Правила поведения в экстремальных ситуациях»
	1 000
	47,80
	47 800

	2
	Брошюра «Действия населения в случае угрозы совершения террористических актов с использованием опасных химических  и отравляющих веществ»
	1 000
	43,50
	43 500

	ИТОГО:
	91 300

PAGE
3